
 

 

 

 
 

Al Direttore dell’USR per la Puglia di Bari 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Bari  

   uspba@postacert.istruzione.it 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Bari 

Al Sindaco del Comune di Cellamare 

servizisociali.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it 

Al Comando di Polizia Municipale di Cellamare 

poliziamunicipale.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it 

Al personale tutto della scuola 

Ai Genitori ed Alunni  

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico anno scolastico 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 74 del D. Lgs. n. 297/1994 riguardante le norme sul calendario scolastico; 

VISTO l’art.5 del D.P.R. n.275/1999 relativo all’autonomia organizzativa delle istituzioni Scolastiche; 

VISTI gli arti.  3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTA  la delibera n. 385 del 31 marzo 2025, di approvazione del “Calendario Scolastico Regionale per 

l’a.s. 2025/2026” della Giunta Regionale Puglia, 

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot. n. 27331 del 14.04.2025, di trasmissione della delibera n. 385 del 

31/03/2025; 

VISTA la delibera n. 9 del verbale n. 6 del Collegio dei Docenti del 16/05/2025; 

VISTA la delibera n. 7 del verbale n. 5 del Consiglio di Istituto del 30/05/2025; 

CONSIDERATE le esigenze  organizzative dell’Istituto. 

 

DISPONE 

 

l’adattamento del Calendario per l’a.s. 2025-2026 , in base al seguente prospetto riepilogativo: 

 11 settembre 2025 (giovedì) Inizio delle attività didattiche scuola Infanzia, Primaria e 

Secondaria di 1° grado; 

 9 giugno 2026 (martedì) termine delle attività didattiche per la Scuola Primaria e per la 

Scuola Secondaria di 1° grado; 

 30 giugno 2026 (martedì) termine delle attività didattiche per la Scuola dell’Infanzia; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA RONCHI - C.F. 93249440723 C.M. BAIC804003 - UFFZ7P - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Prot. 0003752/U del 05/08/2025 10:11

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:servizisociali.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it
mailto:poliziamunicipale.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it


Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

 1 novembre Festa di Ognissanti 

 8 dicembre Immacolata Concezione 

 25 dicembre Natale 

 26 dicembre Santo Stefano 

 1° gennaio Capodanno 

 6 gennaio Epifania 

 5 aprile Santa Pasqua 

 6 aprile Lunedì dell’Angelo 

 25 aprile Festa della Liberazione 

 30 aprile Festa del Santo Patrono (con Ordinanza del Comune) 

 1°maggio Festa del Lavoro  

 2 giugno Festa della Repubblica 
 

 Sospensione attività didattiche previste dalla Regione Puglia: 

 dal 21 dicembre al 6 gennaio - vacanze di Natale 

 dal 2 aprile al 7 aprile - vacanze di Pasqua 

 2 maggio - ponte festa dei Lavoratori 

 1 giugno – ponte festa della Repubblica 

 

Sospensione attività didattiche deliberate dal Collegio dei Docenti: 

 dal 16 febbraio al 18 febbraio - vacanze di Carnevale 
 

Chiusura della scuola nei prefestivi che si riportano come segue: 

 24 e 31 dicembre  

 02 e 05 gennaio 

 01 giugno 

 14 agosto 

Il personale ATA potrà compensare le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni con recuperi 

pomeridiani, ferie o festività soppresse come da CCNL vigente. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Liliana Angela SAVINO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs. n.39/1993 

       

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA RONCHI - C.F. 93249440723 C.M. BAIC804003 - UFFZ7P - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Prot. 0003752/U del 05/08/2025 10:11


